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citamenter til at gennemføre projektet som af- 
talt. 

Jeg kan henholde mig til det anførte . 

Spm. nr. S 3710 

Til trafikministeren (1/9 2000) af: 
Gitte Lillelund Bech (V): 
»Vil ministeren orientere om, hvorledes mini- 
steren vil sikre, at forsinkelser i forbindelse med 
den af Banestyrelsen bestilte drifts- og informa- 
tionscentral til S-banen ikke vil medføre forøge- 
de udgifter?« 

Svar (719 2000) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Det er efter det af Banestyrelsen oplyste styrel- 
sens nuværende vurdering, at projektet kan 
færdiggøres inden for bevillingen, givet at for- 
handlingerne med Adtranz Signal resulterer i et 
fortsat samarbejde om færdiggørelse af projek- 
tet. En endelig vurdering kan dog først finde 
sted i forbindelse med afslutningen af forhand- 
lingerne ultimo november. 

Banestyrelsens nuværende omkostninger til 
drift og vedligeholdelse af det nuværende flern- 
styringssystem er ifølge styrelsen sammenligne- 
lige med de fremtidige omkostninger til drift og 
vedligeholdelse af det nye fjernstyringssystem, 
hvorfor forsinkelseme ikke på dette område har 
negative konsekvenser. 

Endelig har Banestyrelsen oplyst, at hvis re- 
sultatet af forhandlingerne bliver en delvis op- 
hævelse af kontrakten, er der i kontrakten be- 
stemmelser om skadeserstatning samt færdig- 
gørelse af anlægget på Adtranz Signals regning, 
der vil kompensere for de omkostninger, der vil 
være ved at skifte leverandør på nuværende 
tidspunkt. Omfanget heraf kan ikke vurderes 
for nuværende, idet det sandsynligvis skal afgø- 
res i en voldgift. 

Jeg kan henholde mig til det anførte. 

Spm. nr. S 3530 

Til ministeren for udviklingsbistand (14/8 2000) 
af: 
Kim Behnke (FRI): 
»Vil ministeren garantere, at der ikke bliver ydet 
hjælp, direkte eller indirekte, fra Danmark til 
Zimbabwe i anledning af, at landet nu går mod 
et betydeligt fødevareunderskud som følge af 
det socialistiske regimes nationalisering af pri- 
vate farme?« 

Begrundelse 

De totalitære, voldelige og ikke mindst sociali- 
stiske ledere i Zimbabwe fortsætter nationalise- 
ringen af private farme i landet. Konsekvensen 
bliver, at betydelige dele af landets fødevare- 
produktion nu går til grunde. Denne menneske- 
skabte dumhed kan i værste fald udløse en min- 
dre hungersnød i Zimbabwe. Modsat natur - 
skabt hungersnød eller fødevaremangel, så må 
det siges, at situationen i Zimbabwe i særlig 
grad er selvskabt som følge af politisk dumhed. 

Hvis Danmark, direkte eller indirekte, er med 
til at sende fødevarer til Zimbabwe, kommer 
Danmark til at understøtte den totalitære socia- 
listiske politik og fastholde magthavemes uin- 
telligente politik. 

Spørgeren håber derfor, at ministeren vil be- 
kræfte, at Danmark ikke begynder at hjælpe 
Zimbabwe som følge af nationaliseringsbølgen 
mod landets private farmere. 

Svar (29/8 2000) 

Ministeren for udviklingsbistand (Jan 
Trøjborg): 
Danmark yder generelt ikke bilateral fødevare- 

. bistand. Fødevarebistand ydes derimod af mul- 
tilaterale organisationer som Verdensfødevare- 
programmet (WFP) og EU. 

Der har ikke fra de internationale organisati- 
oner i de senere år været ydet fødevarebistand 
til Zimbabwe, da landet hidtil har været selvfor- 
synende med fødevarer. Skulle der som følge af 
regeringens politik med ekspropriation af de 
store kommercielle farme i Zimbabwe opstå 
hungersnød, må det forventes at de internatio- 
nale organisationer vil vurdere situationen kon- 
kret, og fra dansk side vil man generelt ikke 


